
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 37 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE RIGUARDANTE LA SOSTITUZIONE 
DEI VETRI DEI LAMPIONI DEI GIARDINI IBLEI.

Il Redattore: Cavalieri Nunzio 

Premesso che:
la Fondazione San Giovanni Battista con prot. 29433 del 14/03/2017 ha trasmesso al Comune la segnalazione 
di sostituzione dei vetri dei lampioni in prossimità della Chiesa di Sant’Agata, all’interno dei giardini Iblei;
con seguente sopralluogo, l’arch. Rosario Scillone constatava che, alcuni lampioni erano stati oggetto di atti 
vandalici provocando la rottura dei vetri totale o in parte di detti lampioni;
Considerato che i giardini Iblei sono stati di recente oggetto di lavori di restauro e completamento arredi, si 
rende necessario un intervento urgente per ristabilire il decoro originario dopo detti lavori;
Visto l’art. 36 comma 2 lett. A del D. l.g.s. n. 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato dalle linee guida n. 4  
dell’Anac “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  si  può 
procedere, per importi inferiori a €. 40.000,00, ad un affidamento diretto; 
da indagini di mercato, si è rilevato più conveniente affidare l’intervento di manutenzione alla ditta SIRIO 
Pubblicità s.r.l. via S. Marino 11 Ragusa, per la spesa di €. 683,20 IVA compresa;
Visto che:
-con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Vista la Deliberazione di Giunta n. 85 del 21/02/17 di applicazione dell’avanzo presunto esercizio finanziario 
2016 ai sensi degli artt. 187, comma 3, e 163 del D.lgs. 267/00;
Dare Atto  che il  provvedimento è coerente con la  programmazione contenuta nel  DUP e nel  PEG sopra 
richiamati;
Visto
l’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.  64 del  30/10/1997 che attribuisce al  Dirigente la gestione delle  attività finanziare 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza.

Pagina 1/2



L’art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  della  Determinazione 
Dirigenziale.
Il D. l.g.s. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. Affidare alla ditta SIRIO Pubblicità s.r.l. , via S. Marino 11 Ragusa, la fornitura e l’istallazione dei 

vetri dei lampioni dei Giardini Iblei per una spesa complessiva di €. 683,20 IVA compresa; 
2. Impegnare la somma complessiva di €. 683,20 compresa I.V.A, bil. 2017 cap. 2109.4 imp., missione 

05,  programma 01,  titolo  1,  magroaggragazione  03,  3°  livello  02,  4°  livello  09,  5°  livello  011. 
SCADENZA 2017;

3. Di dare atto che la somma per l'opera in oggetto è prevista per la stessa tipologia di intervento nei 
piani di spesa della L.R. 61/81 approvati dal C.C. ed è pertanto conforme alle finalità della stessa 
L.R.;

4. Di dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei  pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.l.g.s. 267/00;

5. Di dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata,  a cura del  Responsabile del 
servizio  Gestione  Sistemi  Informatici,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione 
“sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  vantaggi  economici”,  del  sito  istituzionale  dell’ente  ai  sensi 
dell’art. 26 del d.lgs. n. 33/2013.

 

Ragusa,  30/03/2017 Dirigente settore 4
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

